Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0282/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, no exercício de suas atribuições, e consoante

o que determinam os artigos 84 e 90, XII, da Lei Orgânica do Município, e o artigo

225, XXI, do Regimento Interno, requer, após ouvir o Plenário, que seja

convocada a comparecer na Tribuna desta Casa, em data a ser agendada no

prazo regimental, a Secretária Municipal de Saúde, Sra. Érika Aparecida de

Oliveira, com o fim de apresentar prestação de contas referente às ações

desenvolvidas pela SEMSA nos dois primeiros quadrimestres de 2022, além de

prestar outros esclarecimentos sobre a pasta.

Ponte Nova - MG, 18 de novembro de 2022.

Emersânio Pinheiro de Carvalho – PTB